
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O,O.
ZENICA

Direktor preduzeda

BtoJ: 105-1778121 DZSr) r
Zenica, 09.02.2021. godine

lana 70. stav 1., 3. i6.
Komisije za nabavku

Statuta Javnog preduze
.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

9:y"j:-*-4tpllnik o ocieni po":11,:1 
i:"g",i*g.,1?.qodjetu okvirnos sporazuma za javnu nabavku broj:501-1776121D2s od 09 02.2021. godine.u p6stupku ooo.lele iivirnog sporazuma za nabavku btokovske robe iprihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni'sporazum zit<iluti ," po^roue"r, 

'- - -

Plan plus d.o.o. Zenica
kao najbolje ocij-enjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-107gt21 od 25.01.2021.godine, za ponudenu cijenu od 6.104,30 KM, bez uraSunatog eOV_a.

I
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpls izabranom ponudadu plan plus d.o.o. zenica, u skladusa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

za izvrsenje ove odruke zaduzuje se Komisua .rlllnrb"rk", sruzba za kadrovske i opste posrove teKomercualna i FinansUska sluZba u preduzedu.
IV

ova odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dranu 71. stav 2. Zakona o javnim n-roiri"r, (,,sr. grasni['BiH, bi"ii-e/ia.l.
V

Ova Odluka obiavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upudivanjem ponuda6ima kojisu ucestuovali u postupku javne nabavke,

Obrazloienje

lg:typll - 
javne nabavke pokrenut je odrukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:105-109121 BS od 07.01.2021.godine. iavna nabavka je provedena rjuter' ionri""nirkof zahtjeva sazaklju6ivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseia.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog pDV_a je 1S.OOO,OO KM.
Dana 08 na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
lroj: 439- objavtjena je itenderska dokumentacija.
Poziv za nderske dokumentacije broj: 406-109-2121 Bs od 08.01.2021. godine upucen je
sljedeCim

1. Plan Plus d.o,o. Zenica

2. Paper Star d,o.o. Zenica

3. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo

taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
02.1. godine u 10:30 sati.
je bio 26.01 .2021. godine do 1 1 :OO sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su cetiriponude u zatvorenoj koverti, ito:
1. Svjetlost - BH print d.o.o. Sarajevo
2. Plan Plus"d.o.o. Zenica



3. AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo

4. Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 105-15359/20 od 25.12.2020.9odine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da.ie Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (cetiri).

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (eetiri) ponuda-

- da nema neblagovremeno zaprimlienih ponuda.

- ukupno 18 (osamnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisua za nabavku je dana 09.02.2021. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-1776121 DZS od 09.02.2021. godine sa preporukom o izboru na.lpovoljnljeg ponudaea za nabavku
blokovske robe.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-109-1120 BS od 07.01.2021. godine -
Nabavka blokovske robe, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisiia po 6lanu 66,
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), je nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da
je ponudena cijena ponude ponudaea Plan Plus d.o.o. Zenica neprirodno niska.

Dana, 28.01.2021. godine dopisom broj: 406-'1079-2/2'l BS ponudacu Plan Plus d.o.o. Zenica je dostavljen
zah\ev za objasnjen.ie ponude obzirom da je cuena njegove ponude za vise od 5Oo/o niZa od prosjedne crene
preostalih prihvatljivih ponuda.

Dana, 03.02.2021. godine na protokolu ugovornog organa je pod brojem 501-1614121 zaprimljeno pojasnienje
u kojem je, izmedu ostalog, navedeno da ponudad posjeduje savremene masine i opremu Sto znacajno
umanju.le troskove proizvodnje. Osim toga, ponudad je naveo da ima povoljne nabavne cuene kod nabavke
materijala zbog dugogodisnje i obimne saradnje sa dobavljadima te da su manipulativni itroskovi prijevoza
zbog blizine ugovornog organa svedeni na minimum. Navedeno objasnjenje je prihvaoeno od strane
ugovornog organa.

Ponudadima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatl,iive ponude, ugovorni organ.ie
shodno odredbi d|.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 08.02.2021 . godine, u

terminu od 09:00 sati. Ponudaei AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Plan Plus d.o.o. Zenica i Svjetlost - BH
print d.o.o. Sarajevo su dostavili trazeni dokaz o preferencijalnom tretman domadeg.

Ponude ponudaea, prije poeetka e-aukcije su:
'1. Svjetlost - BH print d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.965,10 KM bez PDV-a

2. Plan Plus d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.104,30 KM bez PDV-a

3. AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponudeuiznosuod 15.504,69 KM
bez PDV-a

4. Svjetlost komerc d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.994,07 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponuda6i nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. Plan Plus d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.104,30 KM bez PDV-a

2. Svjetlost - BH print d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 11.965,10 KM bez PDV-a

3. AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 15.504,69 KM
bez PDV-a

4. Svjetlost komerc d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.994,07 KM bez PDV-a



Polazedi od gore n a shodno odredbama zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponutlada.a ,Iiim4rci u 

-ou=ii
preferencijatnr tretm od 3OZ, i:cileniia kako'stijedi:

l Plan Plus d.o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.104,30 KM bez pDV-a

2. svjetlost - BH printd.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.965,10 KM bez pDV-a

3. AERo- EXCLUSIVE d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1s.504,69 KM
bez PDV-a

5. svjetlost komerc d.d. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.gg4,ol KM bez pDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum na period od 36 mjeseci zakljuei sa najpovoljnijim ponudacem plan
Plus d.o.o. Zenica.

U postupku ocjene provedenog postupka Direktor preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosu niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabaiku.
lz..navedenih razloga, primjenom dlana 32. i 6lana 64., stav 1., tadka (b). zakona o javnim nabavkama,
odluCeno Je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn. posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.

1 x Komercijalna sluzba
1 x Tehnidka sluzba
3 x Clanovima Komisle
1 x Sekretar Komisije
l x ala

DIREKTOR:

Emir, dipl.ing.graA.


